[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 21º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 22ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2019.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, na Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 21ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram o Senhor Presidente Vereador José Carlos Dantas Costa e os Vereadores Clayton Mariano de Sá, Daniel Andson da Costa, José Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araújo de Souza, Lucana Kadidja Dantas e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 20ª Sessão Ordinária, realizada dia 07 de maio de 2019, às 18 horas. EXPEDIENTE: Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 094/2019, de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, para que
seja encaminhado Ofício  ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE JOSIMAR ARAÚJO solicitando que seja disponibilizado um curso de podador de plantas para o podadores de plantas do município. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 095/2019, de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando  a colocação em faixas de pedestres em todos os prédios públicos do município, escolas, hospitais, Câmara de Vereadores, STTR, Prefeitura, marcado público, delegacia. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 096/2019, de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, para que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a criação de um Projeto de Lei para a obrigatoriedade da presença dos Bombeiros Civis em eventos públicos do Município. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 097/2019, de autoria do Vereador CLAYTON MARIANO DE SÁ, para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o Projeto de Unidade Móvel do Serviço Social do Comércio (SESC), com os serviços de Saúda Mulher, OdontoSesc e BiblioSesc. ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Daniel Andson da Costa, Segundo Secretário, lavrei a presente ata.. São José do Seridó/RN, 28 de junho de 2019.
[image: image1.jpg]